INDICAÇÃO Nº
61
, DE  2005

Considerando que o prédio onde se localiza a Delegacia de Polícia de Nazaré Paulista precisa urgentemente de reforma, principalmente na área externa;

Considerando que o Ofício n° 1008/2004, da Câmara Municipal de Nazaré Paulista, encaminhou-me cópia da Indicação n° 643/2004, de autoria do vereador Luiz Carlos Sensineli, que solicita intercessão junto a Secretaria de Segurança Pública visando a reforma do prédio da Delegacia de Polícia daquela cidade;

Considerando que o referido prédio necessita da troca do madeiramento do telhado, com a substituição das telhas e calhas, a substituição dos vitrôs e de toda a rede de energia elétrica, além da pintura, e que a Secretaria de Segurança Pública do Estado pode firmar parceria com a Prefeitura Municipal para a consecução desses objetivos;

Considerando que o prédio onde se encontra a aludida Delegacia foi construído na década de 50 e desde então não passou por uma reforma adequada e completa,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando a reforma do prédio da Delegacia de Polícia do Município de Nazaré Paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 552963 221204 1825